ДОГОВОР ПОДРЯДА № ___

г. Москва                                                                                                    «__» _____ 202_ г.

Иванов Иван Иванович, действующий от собственного имени, именуемый в дальнейшем
Заказчик, и ООО «Профгранит», именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице генерального
директора Метелкина Олега Юрьевича, действующего на основании Устава, именуемые в
дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1.  Заказчик поручает, а Подрядчик обязуется выполнить комплекс работ по изготовлению и
монтажу надгробной композиции на __________ кладбище, участок № __, по индивидуальному
проекту (далее Продукция), согласно Спецификации № 1 от «__»______202_г. на изготовление
продукции (Приложение № 1 к Договору подряда № _____ от «__»______202_г. и эскиза,
чертежей Продукции (__ листов) (Приложение № 2 к настоящему Договору).
1.2. Заказчик обязуется своевременно оформить и предоставить Подрядчику необходимые
разрешительные документы (Разрешение на установку) в Администрации _________ кладбища
ГБУ «Ритуал» г. Москвы на проведение комплекса работ по монтажу, принять и оплатить
предусмотренные настоящим договором Продукцию.

2. Сроки выполнения работ по договору

2.1. При подписании настоящего Договора Заказчик обязуется утвердить и подписать
Спецификацию № 1 от «__»______202_г. на изготовление продукции (Приложение № 1 к
настоящему Договору), Эскиз, чертежи Продукции (__ листов) (Приложение № 2 к настоящему
Договору) (Эскиз, чертежи при необходимости).
2.2. Плановая дата изготовления продукции до «__»______202_г., с правом досрочного
выполнения всех работ.
2.3. Плановая дата монтажа Продукции до «__»______202_г., с правом досрочного выполнения
всех работ.
2.4. Срок монтажа Продукции может быть продлен на срок задержки предоставления
Заказчиком Разрешения на установку на ____________ кладбище, участок № ___.

3. Общая стоимость договора

3.1. Наименование Продукции, ее количество и стоимость изготовления с учетом стоимости
материалов определяется в Спецификации № 1 от «__»______202_г., на изготовление Продукции
(Приложение № 1 к настоящему Договору), и составляет
000 000 руб. 00 коп. (Сумма прописью).

4. Порядок расчетов

4.1. При подписании настоящего Договора, Заказчик вносит в кассу или на р/с Подрядчика
предоплату в размере 000 000 руб. 00 коп. (Сумма прописью).
4.2. После изготовления всех деталей Продукции из натурального камня и подписания Акта
промежуточной приемки-сдачи выполненных работ (Приложение № 3 к настоящему Договору),
Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней вносит в кассу или на р/с Подрядчика 000 000 руб.
00 коп. (Сумма прописью).

4.3. После выполнения граверных работ, монтажа Продукции из натурального камня и
подписании Акта итоговой приемки-сдачи выполненных работ (Приложение № 4 к настоящему
Договору), Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней вносит в кассу или на р/с Подрядчика 000
000 руб. 00 коп. (Сумма прописью).

5. Условия выполнения договора

5.1. О факте выполнения предусмотренных настоящем Договором работ, Подрядчик уведомляет
Заказчика по телефону и электронной почте, а при необходимости заказным письмом.
5.2. Работа по каждому этапу считается выполненной после подписания Заказчиком или
уполномоченным им представителем Акта приемки-сдачи выполненных работ.
В случае отказа Заказчика от приемки выполненных работ и отказа от подписания Актов
приемки-сдачи выполненных работ, Заказчик в течение 5 (пяти) календарных дней направляет
Подрядчику по электронной почте, заказным письмом или лично мотивированный отказ от
приемки выполненных работ с предоставлением перечня замечаний и претензий по качеству
выполненных работ. Подрядчик в течение 5 (пяти) календарных дней направляет Заказчику
график устранения замечаний, который при согласовании подписывается Сторонами и
является неотъемлемой частью настоящего Договора.
5.3. В случае отказа Заказчика получить представленный Подрядчиком Акт приемки-сдачи
выполненных работ, в том числе, отказа получения Акта в отделении связи или отсутствия
Заказчика по сообщенному им адресу для переписки, Акт считается полученным Заказчиком
на 30 (тридцатый) календарный день с момента сдачи его Подрядчиком в отделение связи для
отправки Заказчику. При этом комплекс работ считается выполненным полностью без
замечаний и возражений со стороны заказчика и оплате подлежит полная стоимость (остаток
стоимости) Продукции. Отказ Заказчика от получения Акта не лишает Подрядчика права
взыскания задолженности в судебном порядке.
5.4. Уполномоченный Заказчиком представитель может оплачивать работы, получать готовую
Продукцию и подписывать соответствующие акты, только при наличии нотариально
оформленной доверенности.

6. Качество выполнения работ

6.1. Качество результата работ и Продукции должно соответствовать ГОСТ 9480-89 «ПЛИТЫ
ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПИЛЕНЫЕ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ».

Наличие естественных вкраплений, прожилок и микротрещин в изготовленной Подрядчиком
Продукции относятся к природным особенностям натурального камня, о которых Заказчик
предупрежден при подписании настоящего Договора, и к недостаткам Продукции не относятся.

Заказчик предупреждён, что изготовление продукции производится из природного камня. При
этом необходимо помнить, что образец материала дает лишь общее представление о типе
камня. Все нюансы, оттенки, рисунки прожилок и их количество не могут быть воспроизведены
и повторены в силу самой природы натурального камня. В зависимости от месторождения и
вида природного камня возможны вариации в цвете и фактуре, в частности, наличие в
материале включений природного происхождения. Вариации оттенка в пределах выбранного
типа не могут служить основанием для отказа от продукции или причиной специальной цены.
Вышеперечисленные особенности не являются дефектом, и претензии по ним не принимаются.

При эксплуатации следует оберегать продукцию от контакта с открытым огнем, не ронять на неё
тяжелые предметы, не чистить механическими средствами и использовать только специально
предназначенные средства (химию) по уходу за конкретным видом натурального камня.

На Продукцию и результат работ устанавливается гарантийный срок 2 (Два) года. Течение
гарантийного срока начинается со дня приемки результата работ (Продукции) Заказчиком.

6.2. О явных недостатках готовой Продукции Заказчик должен заявить в письменной форме при
подписании акта приемки-сдачи выполненных работ, в противном случае Заказчик лишается
права ссылаться на недостатки работы, которые могли быть установлены при обычном способе
ее приемки. В период гарантийного срока при обнаружении Заказчиком скрытых недостатков
выполненных работ, Подрядчик, по требованию Заказчика, обязан безвозмездно исправить все
выявленные недостатки в согласованный сторонами срок.

6.3. Все требования со стороны Заказчика должны быть оформлены в письменном виде с
обязательным указанием конкретных недостатков и отступлений от условий договора.

7. Прочие условия

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих
обязательств по Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы, не зависящих от воли сторон, которые возникли после заключения
настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера и которые стороны не
могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.  Сторона, подвергнувшаяся
воздействию обстоятельств непреодолимой силы, незамедлительно (5 рабочих дней)
информирует об этом другую сторону, предоставив подтверждение наличия таких обстоятельств,
изданное компетентным органом.  В таком случае срок исполнения сторонами своих
обязательств продлевается соразмерно сроку действия таких обстоятельств и/или их
последствий.  В случае если указанные обстоятельства непреодолимой силы длятся более трех
месяцев, стороны проводят переговоры для определения дальнейшей судьбы Договора.
7.2. Любые споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, связанным с
условиями и исполнением настоящего Договора, решаются путем переговоров и обсуждений.
В случае недостижения согласия спор разрешается в Чертановском районном суде г. Москвы,
по адресу: г. Москва, ул. Артековская, д.3А. Предварительный претензионный порядок
урегулирования споров – обязателен. Срок ответа на претензию составляет 10 (десять)
календарных дней с момента ее получения Стороной, к которой она предъявлена. Претензия,
направленная по электронной почте, имеет полную юридическую силу в том числе для
рассмотрения в суде. Моментом получения претензия является дата отправления претензии по
электронной почте.
7.3. При нарушении одной из Сторон сроков, указанных в разделах 2 и/или 4 настоящего
Договора, нарушившая сроки Сторона выплачивает другой Стороне штраф в размере 0,1%
стоимости Продукции (п.3.1. настоящего Договора) за каждый календарный день просрочки
изготовления Продукции (раздел 2) или оплат (раздел 4). Уплата штрафа не отменяет
обязательства Сторон по настоящему Договору.
7.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору и/или к Приложениям к нему
действительны лишь в случае их письменного оформления, датирования и подписания
уполномоченными представителями обеих Сторон.
7.5. С момента подписания Договора все устные и письменные соглашения и обещания сторон
по предмету настоящего Договора теряют силу.
7.6. Все указанные в настоящем Договоре приложения являются его неотъемлемыми частями
с момента их подписания Сторонами.

7.7. Вся деловая переписка, возникающая при исполнении настоящего Договора, может
осуществляться путем направления писем почтовой связью, электронной почтой, а также при
помощи обмена факсимильными сообщениями, либо с использованием иных средств связи и
доставки корреспонденции, при этом Стороны подтверждают, что такая переписка имеет
юридическую силу.  Электронные адреса согласованы Сторонами в разделе 8 настоящего
Договора.
7.8. Настоящий Договор составлен в двух (2) экземплярах на русском языке, имеющих равную
юридическую силу, и включает следующие Приложения к Договору:
 - Приложение № 1 к Договору подряда № 1 от «__»______202_г., - Спецификация № 1 от
«__»______202_г., на изготовление Продукции;
- Приложение № 2 к настоящему Договору - Эскиз, чертежи Продукции (__ листов);
- Приложение № 3 к настоящему Договору - Акт промежуточный приемки-сдачи выполненных
работ;
- Приложение № 4 к настоящему Договору - Акт итоговой приемки-сдачи выполненных работ.

8. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Подрядчик:
ООО «Профгранит»

Адрес: 115230, г. Москва, Электролитный пр-д,
д. 3, стр. 5. Тел.: +7 (495) 233-92-93; +7 (916)
184-08-38

Эл. Почта: profgranit@gmail.com

ОГРН 1107746773485
ИНН 7726661412 КПП 772601001
Р/с 40702810338060011766 в ПАО
«Сбербанк России», г. Москва
к/с 30101810400000000225
БИК 044525225
Генеральный директор

_________________ Метелкин О.Ю.

Заказчик:

Иванов Иван Иванович
Дата рождения. Пол: муж.
Паспорт РФ серия: ХХХХ № ХХХХХХ
Выдан: ГУ МВД России по г. Москве ХХ.ХХ.ХХХХг.
Код подразделения: ХХХ-ХХХ
Адрес: Индекс, населенный пункт, улица, дом,
квартира

Телефон: +7 (9ХХ) ХХХ-ХХ-ХХ
Эл. Почта: ivanov.i@yandex.ru

______________________ Иванов И.И.